EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO 001/2024
EDITAL DE JULGAMENTO DOS PEDIDOS DE ISENÇÃO DA TAXA DE INSCRIÇÃO
Nº 001/2024

O NÚCLEO DE CONCURSOS DA FUNDAÇÃO VALE DO PIAUÍ, em cumprimento aos
itens 5.2.1.1, 5.2.2 e 5.7 do Edital de Concurso Público da PREFETURA MUNICIPAL
DE DAVINÓPOLIS - MA, torna público o julgamento dos recursos, contra o
indeferimento dos pedidos de isenção do pagamento das taxas de inscrição do
referido CONCURSO, conforme relação abaixo:
1.0 - Candidatos que tiveram seus recursos DEFERIDOS.

2.0 Candidatos que tiveram seus recursos INDEFERIDOS, por não atenderem

os requisitos de hipossuficientes de acordo com os Incisos I e II do Art. 1º
da Lei 13.656/2018, constante na Declaração de Hipossuficiência, e
conforme informação constante na Certidão do CADUNICO.

Nº INSCRIÇÃO NOME COMPLETO MOTIVO

100102 MIGUEL ANAILRON LIMA DA SILVA ACIMA DE MEIO SALÁRIO
100682 PEDRO IGOR DE OLIVEIRA SILVA ACIMA DE MEIO SALÁRIO

3.0 – Candidatos que tiveram seus recursos INDEFERIDOS por remeterem
documentos fora do prazo e/ou anexaram novos documentos no recurso.
3.1 – A análise dos recursos tem por base os documentos enviados no
momento do pedido de isenção da taxa de inscrição, não sendo aceitos,
portanto, documentos enviados posteriormente.
3.2 – ITEM 5.5.1 DO EDITAL: Caso o candidato requeira mais de uma isenção
da taxa de inscrição, ambas serão indeferidas.

Nº INSCRIÇÃO  NOME COMPLETO
100805 LUANA LAURINDO MORAES DE SOUSA NASCIMENTO
100367  PETRONILIO DE ARAUJO NETO

Nº INSCRIÇÃO NOME COMPLETO MOTIVO (FALTA)
100896 AMANDA CRUZ FERREIRA DOCUMENTOS ENVIADOS

POSTERIORMENTE
100598 ANA PAULA DE ARAUJO REGO DOCUMENTOS ENVIADOS

POSTERIORMENTE
100943 ELAINE DA SILVA MAIA DOCUMENTOS ENVIADOS

POSTERIORMENTE
100540 GUILHERME DIAS DA SILVA CIDREIRA

COSTA
DOCUMENTOS ENVIADOS
POSTERIORMENTE

100904 GUILHERME FERREIRA TRAJANO DOCUMENTOS ENVIADOS
POSTERIORMENTE

4.0 – Os candidatos que tiveram seus recursos indeferidos devem efetuar o
pagamento do Boleto da taxa de inscrição até o dia 15 de fevereiro de 2024.

DAVINÓPOLIS (MA), 07de fevereiro de 2024

Eliésio Campelo Lima
Coordenador do Núcleo de Concursos

FUNVAPI

100851 ISADORA CRISTINA DE SANTANA LIMA DOCUMENTOS ENVIADOS
POSTERIORMENTE

100192 IVANEIDE CAMPOS FELIPE DOCUMENTOS ENVIADOS
POSTERIORMENTE.

100567 JENILSON MOTA DA SILVA DOCUMENTOS ENVIADOS
POSTERIORMENTE

100824 LARISSA FERNANDA RIBEIRO
NASCIMENTO

DOCUMENTOS ENVIADOS
POSTERIORMENTE

100643 MATHEUS DO NASCIMENTO FERREIRA DOCUMENTO ENVIADO
POSTERIORMENTE

102521 PAULO PEREIRA LIMA NETO DOCUMENTO ENVIADO
POSTERIORMENTE, FORA DO
PRAZO.

100852 REJANE ROCHA CARVALHO SPIELMANN DOCUMENTOS ENVIADOS
POSTERIORMENTE

100584 RICARDO DE SOUZA SANTOS DOCUMENTOS ENVIADOS
POSTERIORMENTE

100168/100345 ROSANGELA DA SILVA MENDES CANDIDATO REALIZOU DOIS
PEDIDOS DE ISENÇÃO NO
MOMENTO DA SOLICITAÇÃO